
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 683 Приморского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

от «27» октября 2023 года                  № 484 

О внесении изменений в 

график оценочных 

процедур на I полугодие 

2023-2024 учебного года 

 

 

В соответствии с письмом департамента государственной политики и управления в сфере 

общего образования от 17.10.2023 № 03-1665 «О проведении комплекса мероприятий 

функциональной грамотности» и письмом Минпросвещения России от 26.10.2023 № 03-1706 

«О направлении дополнительной информации по мероприятиям функциональной 

грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023-

2024 учебного года (Приложение 1). 

2. Тулубаевой О.И., заместителю директора по УВР, разместить измененный график 

оценочных процедур на официальном сайте ГБОУ школы №683 Приморского района 

Санкт-Петербурга в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации» в виде электронного документа. 

3. Белоусовой Е.А., Тулубаевой О.И., заместителям директора по УВР, довести до 

сведения всего педагогического состава измененный график проведения оценочных 

процедур. Обеспечить контроль за проведением оценочных процедур согласно 

утвержденного графика.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор          С.А. Дедина 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Белоусова Е.А. 

Тулубаева О.И. 

 



приложение 1

График проведения оценочных процедур 

к приказу от 27.10.2023 № 484
Директор ГБОУ      № 683

ЭЦП

С.А. Дедина

в ГБОУ №683 Приморского района Санкт-Петербурга
на I полугодие 2023-2024 учебного года с изменениями на 2 четверть



Сокращенные наименования:

ВПР - всероссийские проверочные 
работы 
РМ- региональный мониторинг 
ШКР - школьные контрольные работы 
ШПР - школьные проверочные работы 

РЯ - русский язык ИСТ - история
МАТ - математика ХИМ - химия
ОМ – окружающих мир БИО - биология
ЛИТ - литературное чтение ГЕО - география
АНГ - английский язык ФИЗ - физика
ГЕОМ -геометрия АЛГ- алгебра

урок 1 группы\урок 2 группы
ИНФ(номер группы)
\*\в день проведения вносится изменения в расписание уроков"

СД- стартовая диагности

СДпредмет-стартовая диагностика по предмету

ВиС -теория вероятности и статистика

ФДР(...)Г ВЗ. Расшифровка -  ФДР(...)Г ВЗ "федеральная диагностическая работа по 
...(указать нужное) грамотности проводится в рамках внеурочного занятия в соответствии 

с письмом Минпросвещения от 26.10.2023 № 03-1706.

ФДРЧГ, ФДРМГ, ФДРЕГ. расшифровка: "Федеральная диагностическая работа по .....( вид 
грамотности) грамотности (письмо  Минпросвещения от 26.10.2023 № 03-1706)"



ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ
07.ноя 08.ноя 09.ноя 10.ноя 13.ноя 14.ноя 15.ноя 16.ноя 17.ноя 20.ноя 21.ноя 22.ноя 23.ноя 24.ноя 27.ноя 28.ноя 29.ноя 30.ноя

1А

1Б

1В

2А ШПР ЛИТ 4 ур. ШКР МАТ 3 ур.

2Б ШПР ЛИТ 2 ур. ШКР МАТ 3 ур

2В ШПР ЛИТ 4 ур. ШКР МАТ 2 ур.

2Г ШПР ЛИТ 2 ур. ШКР МАТ 3 ур.

3А ШПР ЛИТ 2 ур. ШПР ОМ 4 ур. ШКР МАТ 4 ур.

3Б ШПР ЛИТ 4 ур. ШПР ОМ 2 ур ШКР МАТ 3 ур. ШПР ЛИТ 4 ур.

3В ШПР ЛИТ 4 ур. ШПР ОМ 3 ур. ШКР МАТ 3 ур. ШПР ЛИТ 4 ур.

3Г ШПР ЛИТ 3 ур. ШПР ОМ 4ур ШКР МАТ 2 ур. ШПР ЛИТ 3 ур.

4А ШПР ЛИТ 4 ур. ШКР МАТ 3 ур.

4Б ШПР ЛИТ 4ур ШКР МАТ 3 ур.

4В ШПР ЛИТ 2 ур. ШКР МАТ 4 ур.

4Г ШПР ЛИТ 3 ур. ШКР МАТ 2 ур.

5А СДИСТ 3ур. ШКР МАТ 5 ур. ШКР АНГ 5 ур. СДБИО 6ур СДГЕО 3ур ШКР РЯ 2 ур.

5Б СДБИО 5ур СДИСТ 3ур. \*\ ШКР МАТ 5 ур. ШКР АНГ 3 ур. СДГЕО 4ур ШКР РЯ 5 ур.

5В СДИСТ 2ур. СДБИО 6ур. ШКР АНГ 2 ур. ШКР МАТ 2 ур. СДГЕО 1ур ШКР РЯ  3 ур.

ВПР - 
всеросс
ийская 

проверо
чная 

\*\в день проведения вносится изменения в расписание уроков"

Класс/д
ата

ФИЗ - физика
ХИМ - химия

БИО - биология
ГЕО - география

ПР - право
ЭКН - экономика

Ноябрь

ПР - право
ЭКН - экономика                          
АЛГ-алгебра                            ГЕОМ-
геометрия                                                                                ВиС -теория вероятности и 

статистика



ВТ СР ЧТ ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ
07.ноя 08.ноя 09.ноя 10.ноя 11.ноя 13.ноя 14.ноя 15.ноя 16.ноя 17.ноя 18.ноя 20.ноя 21.ноя 22.ноя 23.ноя 24.ноя 25.ноя 27.ноя 28.ноя 29.ноя 30.ноя

6А
ШКР ГЕО  6 

ур. СДОБЩ 5ур. ШКР АНГ 2 
ур. ШКР РЯ 2 ур.

6Б
ШКР ГЕО   2 

ур. СДОБЩ 4ур. ШКР АНГ 3 
ур. ШКР РЯ 2 ур.

6В
ШКР ГЕО  5 

ур. СДОБЩ 3ур ШКР АНГ 4 
ур. ШКР РЯ  2 ур.

7А
ШКР АНГ 4 

ур. СДФИЗ 6 ур. СДИНФ 
5ур\7ур ШКР РЯ 4 ур. ШКР АНГ 4 

ур.

7Б
ШКР АНГ 4 

ур.
СДИНФ         2 

ур\3 ур СДФИЗ 3 ур. ШКР РЯ  3 ур. ШКР АНГ 2 
ур.

7В
СДИНФ 1гр 7 

ур
СДИНФ 1гр 1 

ур
ШКР АНГ  5 

ур. СДФИЗ 6 ур. ШПР РЯ          
2 урок

ШКР АНГ 5 
ур.

7Г
ШКР АНГ 3 

ур.
СДИНФ 
4ур\6ур СДФИЗ 4 ур. ШКР РЯ  3 ур. ШКР АНГ 4\6 

ур.

8А
ФДРЧГ \*\ 

5ур. СДХИМ  6 ур. ШКР ГЕО 4 
ур. ШКР РЯ  2 ур. ШКР ФИЗ  4 

ур. ФДРМГ ВЗ ШКР ИНФ 5 
ур.

8Б
ФДРЧГ \*\ 

2ур. СДХИМ 5 ур. ШКР РЯ  3 ур. ШКР ГЕО  6 
ур.

ШКР ФИЗ 6 
ур. ФДРМГ ВЗ ШКР ИНФ  2 

ур.

8В
ФДРЧГ \*\ 

6ур.
ШПР АНГ 5 

ур. СДХИМ 2 ур. ШКР РЯ  3 ур. ШКР ГЕО 3 
ур. ФДРМГ ВЗ ШКР ФИЗ  4 

ур.
ШКР ИНФ  6 

ур.

8Г
ФДРЧГ \*\ 

4ур. СДХИМ 3 ур. ШКР ГЕО 2 
ур. ШКР РЯ  4 ур. ФДРМГ ВЗ ШКР ФИЗ 6 

ур.
ШКР ИНФ 1 

ур.

9А
ШКР ГЕОМ 6 

ур. ФДРЕГ ВЗ ШКР ФИЗ 2 
ур.

ШКР АНГ
 4 ур.

9Б
ШКР ГЕОМ 3 

ур. ФДРЕГ ВЗ ШКР ФИЗ 5 
ур.

ШКР АНГ 5 
ур.

9В
ШКР ГЕОМ 5 

ур. ФДРЕГ ВЗ ШКР ФИЗ 4 
ур.

ШКР АНГ
 2 ур.

10А
ШКР ФИЗ 3 

ур. СД 5 ур. ШПР ЛИТ 6 
ур.

ШКР ВиС 5 
ур.

ШКР ГЕОМ 2 
ур.

ШКР ФИЗ 3 
ур.

ШПР ИНФ 3 
ур

10Б СД 6 ур. ШКР ФИЗ 2 
ур.

ШПР ЛИТ 2 
ур.

ШКР АНГЛ 3 
ур.

ШКР ВиС 6 
ур.

ШКР ГЕОМ 3 
ур.

ШПР ИНФ 2 
ур.

11А
ШКР ФИЗ 4 

ур.
ШКР АЛГ 3 

ур. ШКР РЯ 5 ур. ШКР ГЕОМ 2 
ур.

11Б
ШКР АНГ 

 4 ур.
ШКР АЛГ 2 

ур. ШКР РЯ 2 ур. ШКР ГЕОМ 5 
ур.

СД - стартовая диагностика
\*\в день проведения вносится изменения в расписание уроков"

ФДР(...)Г ВЗ. Расшифровка -  ФДР(...)Г ВЗ "федеральная диагностическая работа по 
...(указать нужное) грамотности проводится в рамках внеурочного занятия в 
соответствии с письмом Минпросвещения от 26.10.2023 № 03-1706.

ФДРЧГ, ФДРМГ, ФДРЕГ. расшифровка: "Федеральная диагностическая 
работа по .....( вид грамотности) грамотности (письмо 
 Минпросвещения от 26.10.2023 № 03-1706)"

ПР - право
ЭКН - экономика              АЛГ-

алгебра            ГЕОМ-
геометрия                                                                                

Ноябрь
Класс/д

ата

ВПР - всероссийская проверочная работа 
РМ- региональный мониторинг 
ШКР - школьная контрольная работа 
ШПР - школьная проверочная работа

РЯ - русский язык
ЛИТ - литература

АНГ - английский язык
МАТ - математика

ФИЗ - физика
ХИМ - химия

БИО - биология
ГЕО - география

ИНФ - информатика
ИСТ - история

ОБЩ - обществознание
АСТ - астрономия

ВиС -теория вероятности и 
статистика



ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ
01.дек 04.дек 05.дек 06.дек 07.дек 08.дек 11.дек 12.дек 13.дек 14.дек 15.дек 18.дек 19.дек 20.дек 21.дек 22.дек 25.дек 26.дек 27.дек 28.дек 29.дек

1А

1Б

1В

2А
ШПР ЛИТ 4 

ур.
ШКР МАТ 3 

ур.

2Б
ШПР ЛИТ 2 

ур.
ШКР МАТ 3 

ур.

2В
ШПР ЛИТ 4 

ур.
ШКР МАТ 2 

ур.

2Г
ШПР ЛИТ 2 

ур.
ШКР МАТ 3 

ур.

3А
ШПР ЛИТ 2 

ур. ШПР РЯ 4 ур.

3Б ШПР РЯ 2 ур.

3В ШПР РЯ 2 ур.

3Г ШПР РЯ 2 ур.

4А
ШПР ЛИТ 4 

ур. ШПР РЯ 4 ур.

4Б ШПР ЛИТ 4ур ШПР РЯ 4 ур.

4В
ШПР ЛИТ 2 

ур. ШПР РЯ 2 ур.

4Г
ШПР ЛИТ 3 

ур. ШПР РЯ 4 ур.

5А
ШКР АНГ 5 

ур. ШКР РЯ 2 ур. ШКР ЛИТ 3 
ур.

ШКР АНГ 5 
ур.

5Б
ШКР АНГ 3 

ур. ШКР РЯ  3 ур. ШКР ЛИТ 5 
ур.

ШКР АНГ 3 
ур.

5В
ШКР АНГ 2 

ур. ШКР РЯ 4 ур. ШКР ЛИТ 5 
ур.

ШКР АНГ 2 
ур.

ФИЗ - физика
ХИМ - химия
БИО - 
биология

  

ПР - право
ЭКН - экономика                      
АЛГ-алгебра                     
ГЕОМ-геометрия                                                                                

Декабрь
Класс/д

ата

ВПР - всероссийская 
проверочная работа 
РМ- региональный 

мониторинг 
   

РЯ - русский язык
ЛИТ - литература
АНГ - английский язык
МАТ - математика

ИНФ - информатика
ИСТ - история
ОБЩ - обществознание
АСТ - астрономия

ВиС -теория вероятности и 
статистика



ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ПН ВТ СР ЧТ ПТ
01.дек 02.дек 04.дек 05.дек 06.дек 07.дек 08.дек 09.дек 11.дек 12.дек 13.дек 14.дек 15.дек 16.дек 18.дек 19.дек 20.дек 21.дек 22.дек 23.дек 25.дек 26.дек 27.дек 28.дек 29.дек

6А
ШКР АНГ 2 

ур.
ШКР МАТ 

3 ур.
ШКР РЯ 2 

ур.
ШКР АНГ 2 

ур.

6Б
ШКР АНГ 3 

ур.
ШКР МАТ 

3 ур.
ШКР РЯ 2 

ур.
ШКР АНГ 3 

ур.

6В
ШКР АНГ 4 

ур.
ШКР МАТ  

4 ур.
ШКР АНГ 4 

ур.
ШКР РЯ  2 

ур.

7А ШКР АНГ 
4ур.

ШКР ВиС 3 
ур.

ШКР РЯ          
5 урок

ШКР ФИЗ 6 
ур.

7Б ШКР АНГ  
2 ур.

ШКР РЯ          
3 урок

ШКР ФИЗ  
5 ур.

ШКР ВиС 6 
ур.

7В ШКР АНГ 5 
ур.

ШПР РЯ         
4 урок

ШКР ФИЗ  
6 ур.

ШКР ВиС 7 
ур.

7Г ШКР АНГ 
3урок

ШКР ФИЗ  
4 ур.

ШКР ВиС 7 
ур.

ШКР РЯ 3 
ур.

8А
ШПР АНГ 2 

ур.
ФДРЕГ \*\ 

5ур
ШКР ГЕОМ 

4 ур.
ШКР АЛГ 5 

ур.
ШКР ГЕО 4 

ур.
ШКР РЯ 2 

ур.

8Б
ШПР АНГ 5 

ур.
ФДРЕГ \*\ 

2ур
ШКР ГЕОМ 

2 ур.
ШКР АЛГ 4 

ур.
ШКР ГЕО  

6 ур.
ШКР РЯ 3 

ур.

8В
ШПР АНГ 5 

ур.
ФДРЕГ \*\ 

6ур
ШКР ГЕОМ 

2 ур.
ШКР АЛГ 4 

ур.
ШКР ГЕО 3 

ур.
ШКР РЯ 5 

ур.
ШПР АНГ 3 

ур.

8Г
ШПР АНГ 4 

ур.
ФДРЕГ \*\ 

4ур
ШКР ГЕОМ 

5 ур.
ШКР АЛГ 3 

ур.
ШКР ГЕО 2 

ур.
ШКР РЯ 3 ур.

9А
ШКР АЛГ 5 

ур.
ШПР ИНФ 

1 ур.
ФДРЧГ \*\ 

2ур.
ШКР АНГ

 4 ур.
ШКР ГЕОМ 

6 ур.

9Б
ШКР АЛГ 3 

ур.
ШПР ИНФ  

5\6 ур.
ФДРЧГ \*\ 

4ур.
ШПР РЯ 2 

ур.
ШКР ГЕОМ 

3 ур.
ШКР АНГ 5 

ур.

9В
ШКР АЛГ 2 

ур.
ШКР РЯ 4 

ур.
ШПР ИНФ 

4 ур.
ФДРЧГ \*\ 

3ур.
ШКР РЯ 3 

ур.
ШКР АНГ

 2 ур.

10А
ШКР АНГ 5 

ур.
ШКР АЛГ 4 

ур.
ШПР ЛИТ 6 

ур.
ШКР ФИЗ 3 

ур.

10Б
ШКР АНГ 3 

ур.
ШКР АЛГ 3 

ур.
ШПР ЛИТ 2 

ур.

11А
ШКР ФИЗ 2 

ур.
ШКР АНГ 3 

ур.
ШКР АСТР 

7 ур.
ШПР ЛИТ 3 

ур.
ШКР АНГЛ 

3 ур.

11Б
ШПР ИНФ  

4 ур.
ШКР АНГ 

 5 ур.
ШКР АСТР 

7 ур.
ШКР ФИЗ 3 

ур.

СД - стартовая диагностика
\*\в день проведения вносится изменения в расписание уроков"

ФДР(...)Г ВЗ. Расшифровка -  ФДР(...)Г ВЗ "федеральная 
диагностическая работа по ...(указать нужное) грамотности проводится 
в рамках внеурочного занятия в соответствии с письмом 
Минпросвещения от 26.10.2023 № 03-1706.

ФДРЧГ, ФДРМГ, ФДРЕГ. расшифровка: "Федеральная 
диагностическая работа по .....( вид грамотности) 
грамотности (письмо  Минпросвещения от 26.10.2023 № 03-
1706)"

ИНФ - информатика
ИСТ - история

ОБЩ - обществознание
АСТ - астрономия

ПР - право
ЭКН - экономика              

АЛГ-алгебра            
ГЕОМ-геометрия                                                                                

Класс/дата

ВПР - всероссийская проверочная работа 
РМ- региональный мониторинг 
ШКР - школьная контрольная работа 
ШПР - школьная проверочная работа

РЯ - русский язык
ЛИТ - литература

АНГ - английский язык
МАТ - математика

ФИЗ - физика
ХИМ - химия

БИО - биология
ГЕО - география

Декабрь

ВиС -теория вероятности 
и статистика


	Титутул
	Сокращения
	Ноябрь 1-n
	Ноябрь n-11
	Декабрь 1-n 
	Декабрь n-11

		2023-10-27T15:40:22+0300
	Дедина Светлана Анатольевна




